АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕТЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_18.02._2013г.                                                                            № ___37__
                                                                                                             экз.__2__

с.Тетюшское
О проведении противопаводковых

мероприятий на территории
муниципального образования
«Тетюшское сельское поселение»

в 2013 году.
В целях защиты населения, населенных пунктов, предприятий, организаций, производственных и животноводческих помещений, сохраннос
ти автомобильных дорог, искусственных сооружений на них и других объек-

тов, подверженных подтоплению, затоплению и разрушению в период весен-

него паводка и ледохода 2013 года на территории МО «Тетюшское сельское поселение»

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план противопаводковых мероприятий, проводимых на территории муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» весной 2013года. (приложение)
2. В период весеннего паводка (распутицы), возложить на действующую Комиссию по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Тетюшское сельское поселение» (далее – КЧС) функцию паводковой комиссии.

3. Ответственным за пропуск паводковых вод в сезон 2013 года на территории МО «Тетюшское сельское поселение» назначить председателя КЧС – Кушнарева И.И.
4. Рекомендовать Генеральному директору ЗАО «Тетюшское»
в срок до 15 марта 2013 года обследовать водоёмы и ГТС в границах сельхозпредприятий, определить их техническое состояние, организовать мероприятия по поддержанию на объектах нормальных уровней воды.
5. В срок до 15 марта 2013г. провести заседания КЧС с повесткой о подготовке и проведении противопаводковых мероприятий.
5.1. Привлекать в необходимых случаях  для выполнения работ в период паводка местное население, автотранспорт, тракторы, бульдозеры, экскаваторы, спасательные средства предприятий   и организаций всех форм собственности.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 25 февраля 2013 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО «Тетюшское сельское поселение»                                   И.И.Кушнарев

                                                                                                                                                                                                          Приложение 1

к постановлению  администрации

муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение»

                                                                                 от__________ №_________

План
противопаводковых мероприятиях на территории МО «Тетюшское сельское поселение» в 2013году.
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Место

 проведения
	Исполнитель
	Объёмы

мероприятий
	Сроки проведения (дата)
	Привлекаемые силы и средства

(количество техники по видам, количество личного состава
	Финансовые затраты

( тыс.руб.)

	Начало
	Окончание

	1
	Создать паводковую комиссию и составить план противопаводковых мероприятий.
	администрация
	Специалист ГО и ЧС Архипова Г.П.

	04.02.2013
	до  10.03.13г.

	0

	2
	Издание постановлений, распоряжений, приказов по вопросам проведения противопаводковых мероприятий.
	администрация
	Глава администрации МО «Тетюшское сельское поселение» И.И.Кушнарев

Специалист ГО и ЧС Архипова Г.П.

	04.02.2013

	0

	3
	Комиссионное обследование гидротех-

нических сооружений ( ГТС), дорог и мостов, назначение приказом ответственных должностных лиц за безопасную их эксплуатацию.
	С.Волостниковка, д.Елизаветино (ГТС).  Мосты через р.Трофимовка, р.Сельдь, р.Волостниковочка.
	Председатель КЧС  МО «Тетюшское сельское поселение» И.И.Кушнарев, комиссия.

	01.03.13г.
	до 13.03.13г.

	4
	Очистка подъездных дорог к ГТС
	С.Волостниковка,

д.Елизаветино
	Балансодержатели;

ЗАО «Тетюшское» ( по согласованию); МДРСУ-4 ( по согласованию).

	01.03.2013г.
	до 10.03.13г.

	Денежные средства балансодержателей

	5
	Установить знак 3.11 перед мостом через р.Трофимовка с. Тетюшское.
	с. Тетюшское  дорога по ул.Калинина  ( мост)
	Глава администрации

МО «Тетюшское сельское поселение» И.И.Кушнарев

	До.01.04.2013г.

	6
	Удалить снег с обочин и откосов, не допускать застоя воды на покрытии дороги. ( Внутрипоселковые)
	Внутрипоселковые дороги
	ООО «Кранч» ( муниципальный контракт №3)

	март
	До 20.03.13г.
	МТЗ-82; ДТ-75.

	7
	Очистка речных русел у мостов и ГТС от мусора, деревьев и других нагромождений, способствующих созданию заторов в период паводка и ледохода.
	С.Волостниковка, д.Елизаветино (ГТС).  Мосты через р.Трофимовка, р.Сельдь.
	Балансодержатели;

ЗАО «Тетюшское» по согласованию); МДРСУ-4 ( по согласованию).

	в соответствии с температурным режимом воздуха или по особому распоряжению с01.04.2013г.
	 до 20.04.13г.

	8
	Очистка от снега и наледи  подмостовых пространств мостов и отверстий  водопропускных труб на автодороге (д.Елизаветино)
	Д.Елизаветино ( речка Трофимовка)
	МДРСУ-4 по согласованию);

	в соответствии с температурным режимом воздуха или по особому распоряжению с01.04.2013г.
	 до 20.04.13г.

	9
	Принятие мер по предотвращению несанкционированного проезда по дорогам, проходящим по гребням ГТС, земляным насыпям во избежание их разрушения  (с.Волостниковка)
	ГТС ( пруд с.Волостниковка)
	ЗАО «Тетюшское» ( по согласованию)

	весь период подготовки и проведения паводка
	весь период подготовки и проведения паводка

	10
	Своевременный завоз продуктов питания и товаров первой необходимости в населенные пункты, которые могут быть отсечены водой от автодороги. Д.Елизаветино.

	Д.Елизаветино.

	Ульяновское РАЙПО (зав.магазином Шайдуллина М.Ш.) ( по согласованию)

	01.03.2013г.
	до 20.04.13г. в соответствии с температурным режимом  или по особому распоряжению

	11
	Информирование населения о прогнозах на паводок 2013 года, о возможных участках затопления, раздача памяток о правилах поведения и действиях в случае  угрозы затопления и при затоплении.
	Населенные пункты
	Специалист ГО и ЧС Архипова Г.П.

	 01.03.2013г.
	20.04.2013г.

	1000,0 руб.

Архипова Г.П. 38-3-12